Дело № 1-717/2018

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Санкт-Петербург 19 сентября 2018 года 

Кировский районный суд г. Санкт-Петербурга в составе

председательствующего судьи Андрианова В.М. 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора 

Кировского района г. Санкт-Петербурга ФИО2

подсудимых ФИО3, ФИО4

защитников – адвоката Белкина А.В. (удостоверение № 8187, ордер Н131374)

адвоката Иванова Д.В. (удостоверение № 3108, ордер Н149273)

при секретаре Баркарь О.Н.

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Кировского районного суда г. Санкт-Петербурга уголовное дело в отношении

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца г. Ленинград, гражданина РФ, со средне-специальным образованием, разведенного, не работающего, ранее не судимого, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца г. Ленинград, гражданина РФ, с образованием 7 классов, холостого, не работающего, не судимого, зарегистрированного по адресу

<

адрес> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

у с т а н о в и л:

Эпизод №1.

ФИО3, ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

ФИО3 по предварительному сговору с ФИО4, в период времени с 13 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея прямой умысел на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, находясь у 

<

адрес> действуя по заранее достигнутой договоренности и распределению ролей во время совершения преступления, ФИО4 незаконно через форточку проник в 

<

адрес> по проспекту Ветеранов в г. Санкт-Петербурге, открыл изнутри входную дверь в указанную квартиру, впустив в квартиру ФИО3, откуда они совместно тайно похитили: телевизор марки «№ в корпусе черного цвета на подставке с пультом дистанционного управления стоимостью 13000 рублей, электрический мини-гриль № в корпусе белого цвета стоимостью 5000 рублей, золотое кольцо с розовым камнем стоимостью 2000 рублей; чайный сервиз на шесть персон стоимостью 4000 рублей, набор столовых приборов из шести вилок и шести ножей из металла с позолоченным покрытием, стоимостью 1000 рублей; смеситель душевой из ванной комнаты, стоимостью 1906 рублей; пять бутылок французского коньяка объемом 0,5-0,6 л, стоимостью 1500 рублей за каждую бутылку, а всего на сумму 7500 рублей; три бутылки вина объемом 0,75 л, стоимостью 1000 рублей каждая, а всего на сумму 3000 рублей; шесть сковородок, стоимостью 500 рублей каждая, а всего на сумму 3000 рублей; две мясорубки алюминиевые стоимостью по 500 рублей каждая, а всего на сумму 1000 рублей; электрический фонарь стоимостью 500 рублей; керамическую вазу с цветочным рисунком стоимостью 300 рублей; вазу хрустальную высокую с ручкой стоимостью 1000 рублей; позолоченный металлический поднос стоимостью 500 рублей; набор посуды из керамики: тарелка, блюдце чашка, заварной чайник, с рисунком в виде георгиевской ленточки, в коробке белого цвета с ромбовидным узором синего цвета, стоимостью 1000 рублей; две чайные чашки, два блюдца фарфоровых с узором синего и золотого цвета, в картонной коробке синего цвета стоимостью 300 рублей; набор посуды: чашка, блюдце, маленькое блюдце, ложка, из керамики с цветочным рисунком, в коробке красного цвета стоимостью 350 рублей; набор посуды: чашка, емкость для сливок, блюдце, из керамики с цветочным рисунком в розовых тонах, в коробке серого цвета с прозрачным окошком, стоимостью 350 рублей; блюдце в виде чайника с цветочным рисунком в розовой коробке с прозрачной полимерной крышкой, стоимостью 100 рублей; набор посуды: тарелка из керамики с цветочным рисунком, в розовой коробке с прозрачной полимерной крышкой, стоимостью 250 рублей; шесть бокалов из стекла с толстым дном, в коробке с надписью «№ стоимостью 300 рублей; емкость для льда из стекла и щипцы в коробке синего цвета с надписью № стоимостью 150 рублей; набор посуды из керамики: чашка и блюдце с цветочным рисунком в тонах синего и голубого цветов с элементами золочения в коробке темно синего цвета с № стоимостью 150 рублей; набор посуды из керамики: две маленькие чашки в виде сердца на подставке с рисунком осенней тематики, в прозрачной коробке из полимерного материала, стоимостью 200 рублей; креманку с изображением павлинов в коробке стоимостью 150 рублей; набор посуды из керамики: чашка, блюдце и ложка с цветочным рисунком в коробке розового цвета с крышкой из прозрачного полимерного материала, перевязанная лентой розового цвета, стоимостью 200 рублей, конфетницу из керамики с изображением цветов, стоимостью 400 рублей, стеклянную салатницу диаметром 12 см, стоимостью 200 рублей; хрустальную салатницу диаметром 18 см, стоимостью 400 рублей; вазочку керамическую черного цвета с рисунком стоимостью 150 рублей; тонометр, стоимостью 587 рублей; медаль «70 лет победы в великой отечественной войне 1941-1945» в футляре с удостоверением на имя ФИО1 материальной ценности не представляющей; медаль «65 лет победы в великой отечественной войне 1941-1945» в футляре с удостоверением на имя ФИО1 материальной ценности не представляющей; медаль «Ветеран труда СССР» в футляре без удостоверения, материальной ценности не представляющей; бутылку коньяка 0,25 л и бутылку ликера «Бейлиз», материальной стоимости не представляющие, принадлежащее Потерпевший №1, после чего с места совершения преступления скрылись, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 48943 рублей.

Эпизод №2.

ФИО3, ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

ФИО3 по предварительному сговору с ФИО4, в период времени с 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея прямой умысел на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, находясь у 

<

адрес>, действуя по заранее достигнутой договоренности и распределению ролей во время совершения преступления, ФИО4 незаконно через форточку, путем ее повреждения, проник в 

<

адрес>, открыл изнутри входную дверь в указанную квартиру, впустив в квартиру ФИО3, откуда они совместно тайно похитили: зеркало с трюмо с деревянной резной рамой высотой 2 м стоимостью 20000 рублей; часы деревянные настенные № стоимостью 15000 рублей; телевизор № стоимостью 5000 рублей; ковер настенный стоимостью 2000 рублей, после чего с места совершения преступления скрылись, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на общую сумму 42000 рублей. 

В судебном заседании подсудимые ФИО3, ФИО4 признали свою вину, согласились с предъявленным им обвинением в полном объеме и поддержали заявленное ими в ходе ознакомления с материалами дела ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства, пояснив, что они осознают характер и последствия заявленного ходатайства, которое было заявлено ими добровольно и после проведения консультации с защитниками.

Защитники поддержали заявленное подсудимыми ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства указав, что оно заявлено подсудимыми добровольно и после проведения консультаций с ними. 

Государственный обвинитель и потерпевшие против применения особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства не возражали. 

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу, что поскольку ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства заявлено подсудимыми в установленном порядке при ознакомлении с материалами дела, добровольно, после консультации с защитниками, подсудимые осознают последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, обвинение, с которым согласились подсудимые обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, подсудимые обвиняются в совершении преступлений, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы, оснований для прекращения уголовного дела не имеется, по делу подлежит постановлению обвинительный приговор.

Действия ФИО3 суд квалифицирует по эпизоду №1 (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №1) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, по эпизоду №2 (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №2)как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Действия ФИО4 суд квалифицирует по эпизоду №1 (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №1) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, по эпизоду №2 (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №2)как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

При определении вида и размера наказания подсудимым Титову Р.В, ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые в соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ относятся к категории тяжких преступлений, личность виновных, обстоятельства смягчающие их наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих их наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семьи. 

Подсудимый ФИО3 ранее не судим (т. 1, л.д. 233, т. 4, л.д. 1), на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит (т. 1 л.д. 231, 232), по заключению комиссии экспертов по отношению к содеянному признан вменяемым, в применении принудительных мер медицинского характера и реабилитации не нуждается (т. 2, л.д. 8-14).

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3 суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ явку с повинной (т. 2, л.д. 203), а также согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ полное признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих его наказание, судом не установлено. 

Подсудимый ФИО4 не судим (т. 2, л.д. 76 т. 4, л.д. 2-3), на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит (т. 2 л.д. 77, 78), по заключению комиссии экспертов по отношению к содеянному признан вменяемым, в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается (т. 2, л.д. 86-90). 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО4 суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ явку с повинной (т. 2, л.д. 216), а также согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ полное признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих его наказание, судом не установлено. 

Оснований для изменения категории преступлений, в совершении которых обвиняются подсудимые, на менее тяжкие в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, учитывая тяжесть совершенных преступлений, направленных против собственности, обстоятельства их совершения, при которых хищения совершались с незаконным проникновением в жилище, что повышает их общественную опасность, не имеется.

Учитывая изложенное, в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденных и предупреждения совершения новых преступлений, суд считает, что исправление ФИО3, ФИО4, совершивших преступления против собственности, без изоляции от общества не возможно и назначает им наказание с применением ч. 3 ст. 69 УК РФ в виде лишения свободы, с отбыванием наказания в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии общего режима. Оснований для применения положений ст. 64, ст. 73 УК РФ и назначении более мягкого наказания, чем предусмотрено за данные преступления, либо условно, суд не находит, поскольку каких-либо исключительных обстоятельств для этого не имеется. При этом суд считает возможным не назначать ФИО3, ФИО4 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, поскольку их исправление может быть достигнуто исполнением основного наказания. Мера пресечения в отношении ФИО3, ФИО4 в виде заключения под стражу, в целях обеспечения исполнения приговора, до вступления приговора в законную силу подлежит оставлению без изменения. В соответствии со ст. 72 УК РФ время задержания и период содержания ФИО3, ФИО4 под стражей подлежат зачету в срок отбытия наказания.

Вещественные доказательства: медаль «70 лет победы в великой отечественной войне 1941-1945» в футляре с удостоверением на имя ФИО1, медаль «Ветеран труда СССР» в футляре без удостоверения, медаль «65 лет победы в великой отечественной войне 1941-1945» в футляре с удостоверением на имя ФИО1, картонную коробку синего цвета, в которой находятся: две чайные чашки, два блюдца фарфоровых с окаймленные узором синего и золотого цвета, коробку красного цвета с надписью золотыми буквами «4 pcs tea set», в которой находятся: набор посуды – чашка, блюдце, маленькое блюдце, ложка, выполненные из керамики с однотипным рисунком цветочной тематики, коробку серого цвета с прозрачным окошком, в которой находится набор посуды: чашка, маленькая емкость для сливок с крышечкой, блюдце с двумя отдельными емкостями, выполненные из керамики, с однотипным рисунком на цветочную тематику в золотых и розовых тонах, розовую коробочку с прозрачной полимерной крышкой, в которой находится блюдце в виде чайника с цветочным рисунком (изображены розы), коробку бордового цвета с прозрачным полимерным окошком, перемотанную лентой красного цвета, в которой находится тарелка из керамики с однотипным повторяющимся рисунком на цветочную тематику и стилизованным изображением девушек (в стиле классического изобразительного искусства), коробку белого цвета с ромбовидным узором синего цвета, в которой находится набор посуды из керамики: тарелка, блюдце чашка, заварной чайник, с однотипным рисунком в виде георгиевской ленточки с надписью красного цвета «65 лет победы», коробку с изображением бокалов с коктейлями с надписью № в которой шесть бокалов для виски из стекла с толстым донышком, коробку синего цвета с изображением посуды из стекла с надписью № в которой находится емкость для льда из стекла, с ручкой из прозрачного полимерного материала, а также щипцы из прозрачного полимерного материала, коробку темно синего цвета с позолоченной надписью № в которой находится набор посуды из керамики: чашка и блюдце с однотипным цветочным рисунком цветочной тематики в тонах синего и голубого цветов с элементами золочения, прозрачную коробку из полимерного материала, в которой находятся набор посуды из керамики: две маленькие чашки горизонтальным сечением в виде сердца на подставке с однотипным рисунком осенней тематики (изображены кленовые листья желтого и серого цветов), коробку розового цвета с крышкой из прозрачного полимерного материала, перевязанная лентой розового цвета, в которой находится набор посуды из керамики – чашка, блюдце и ложка с однотипным рисунком цветочной тематики ярких цветов в красных, розовых и желтых тонах, коробку с изображением креманок в розовых тонах и надписью № в которой находится креманка (вазочка для мороженного) с рисунком в желтых, серых, золотых и коричневых тонах с изображением павлинов, конфетницу из керамики с изображением цветов и с позолоченной каемкой, стеклянную салатницу с геометрическим текстурированным узором диаметром приблизительно 12 см, хрустальную салатницу с геометрическим текстурированным узором диаметром приблизительно 18 см, вазочку керамическую черного цвета с рисунком стилизованным по мотивам Древней Греции, сверток из картонной коробки перевязанный полимерной лентой красного цвета\. в которой находится набор столовых приборов: из шести вилок и шести ножей из металла с позолоченным покрытием, телевизор марки № в пластиковом корпусе черного цвета на подставке, с пультом дистанционного управления, электрический мини-гриль № в корпусе белого цвета с сетевым шнуром, в соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ – подлежат передаче по принадлежности Потерпевший №1; часы настенные в деревянном корпусе №, в соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ – подлежат передаче по принадлежности Потерпевший №2; 13 липких лент со следами рук, 1 темная дактилопленка со следами обуви, 10 липких лент со следами рук, 10 темных дактилопленок со следами обуви, в соответствии с п. 3 ч. 3 ст. 81 УПК РФ, подлежат уничтожению. 

Руководствуясь ст. ст. 296-299, 308-310, 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду №1 - хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №1), п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду №2 - хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №2) и назначить ему наказание по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду №1 - хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №1) в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы, по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду №2 - хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №2) в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы. На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО3 наказание в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде содержания под стражей, отменив меру пресечения по вступлению приговора в законную силу. 

В соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 №186-ФЗ) время задержания ФИО3 с 13.02.2018 по 14.02.2018 зачесть в срок наказания из расчета один день задержания (содержания под стражей) за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, время нахождения ФИО3 под домашним арестом с 14.02.2018 по 14.07.2018 зачесть в срок наказания из расчета один день нахождения под домашним арестом за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, время содержания ФИО3 под домашним арестом с 14.07.2018 по 10.08.2018 в соответствии с ч. 3.4 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 №186-ФЗ) зачесть в срок наказания из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, время содержания ФИО3 под стражей с 10.08.2018 до вступления приговора в законную силу в соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 №186-ФЗ) зачесть в срок наказания из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

ФИО4 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду №1 - хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №1), п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду №2 - хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №2) и назначить ему наказание по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду №1 - хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №1) в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы, по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду №2 - хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №2) в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы. На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО4 наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО4 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде содержания под стражей, отменив меру пресечения по вступлению приговора в законную силу. 

В соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 №186-ФЗ) время задержания ФИО4 с 13.02.2018 по 14.02.2018 зачесть в срок наказания из расчета один день задержания (содержания под стражей) за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, время нахождения ФИО4 под домашним арестом с 14.02.2018 по 14.07.2018 зачесть в срок наказания из расчета один день нахождения под домашним арестом за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, время содержания ФИО4 под домашним арестом с 14.07.2018 по 10.08.2018 в соответствии с ч. 3.4 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 №186-ФЗ) зачесть в срок наказания из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, время содержания ФИО4 под стражей с 10.08.2018 до вступления приговора в законную силу в соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 №186-ФЗ) зачесть в срок наказания из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства: медаль «70 лет победы в великой отечественной войне 1941-1945» в футляре с удостоверением на имя ФИО1, медаль «Ветеран труда СССР» в футляре без удостоверения, медаль «65 лет победы в великой отечественной войне 1941-1945» в футляре с удостоверением на имя ФИО1, картонную коробку синего цвета, в которой находятся: две чайные чашки, два блюдца фарфоровых с окаймленные узором синего и золотого цвета, коробку красного цвета с надписью золотыми буквами № в которой находятся: набор посуды – чашка, блюдце, маленькое блюдце, ложка, выполненные из керамики с однотипным рисунком цветочной тематики, коробку серого цвета с прозрачным окошком, в которой находится набор посуды: чашка, маленькая емкость для сливок с крышечкой, блюдце с двумя отдельными емкостями, выполненные из керамики, с однотипным рисунком на цветочную тематику в золотых и розовых тонах, розовую коробочку с прозрачной полимерной крышкой, в которой находится блюдце в виде чайника с цветочным рисунком (изображены розы), коробку бордового цвета с прозрачным полимерным окошком, перемотанную лентой красного цвета, в которой находится тарелка из керамики с однотипным повторяющимся рисунком на цветочную тематику и стилизованным изображением девушек (в стиле классического изобразительного искусства), коробку белого цвета с ромбовидным узором синего цвета, в которой находится набор посуды из керамики: тарелка, блюдце чашка, заварной чайник, с однотипным рисунком в виде георгиевской ленточки с надписью красного цвета «65 лет победы», коробку с изображением бокалов с коктейлями с надписью № в которой шесть бокалов для виски из стекла с толстым донышком, коробку синего цвета с изображением посуды из стекла с надписью № в которой находится емкость для льда из стекла, с ручкой из прозрачного полимерного материала, а также щипцы из прозрачного полимерного материала, коробку темно синего цвета с позолоченной надписью № в которой находится набор посуды из керамики: чашка и блюдце с однотипным цветочным рисунком цветочной тематики в тонах синего и голубого цветов с элементами золочения, прозрачную коробку из полимерного материала, в которой находятся набор посуды из керамики: две маленькие чашки горизонтальным сечением в виде сердца на подставке с однотипным рисунком осенней тематики (изображены кленовые листья желтого и серого цветов), коробку розового цвета с крышкой из прозрачного полимерного материала, перевязанная лентой розового цвета, в которой находится набор посуды из керамики – чашка, блюдце и ложка с однотипным рисунком цветочной тематики ярких цветов в красных, розовых и желтых тонах, коробку с изображением креманок в розовых тонах и надписью № в которой находится креманка (вазочка для мороженного) с рисунком в желтых, серых, золотых и коричневых тонах с изображением павлинов, конфетницу из керамики с изображением цветов и с позолоченной каемкой, стеклянную салатницу с геометрическим текстурированным узором диаметром приблизительно 12 см, хрустальную салатницу с геометрическим текстурированным узором диаметром приблизительно 18 см, вазочку керамическую черного цвета с рисунком стилизованным по мотивам Древней Греции, сверток из картонной коробки перевязанный полимерной лентой красного цвета\. в которой находится набор столовых приборов: из шести вилок и шести ножей из металла с позолоченным покрытием, телевизор марки № в пластиковом корпусе черного цвета на подставке, с пультом дистанционного управления, электрический мини-гриль «Binatone» в корпусе белого цвета с сетевым шнуром – передать по принадлежности Потерпевший №1; часы настенные в деревянном корпусе № – передать по принадлежности Потерпевший №2; 13 липких лент со следами рук, 1 темную дактилопленку со следами обуви, 10 липких лент со следами рук, 10 темных дактилопленок со следами обуви – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд, через Кировский районный суд г. Санкт-Петербурга, в течение 10 суток с момента его провозглашения, а осужденными, содержащимися под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора.

Осужденные вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих их интересы, а также подать на них свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию посредством видеоконференц-связи.

Председательствующий судья В.М. Андрианов